Adana Evkaf Müdürlüğü’nün kuruluşu, H.1251 (M.1835) yılında tayin
edilen ilk "Muaccelât Müdürü"yle47 başlatılırsa bu kurum, kuruluş tarihinden
Evkaf Nezareti’nin kaldırılışına, yâni H. 26.7.1342 (3.3.1924) tarihine kadar bazı
önemli değişimler de geçirmiştir. Devlet salnâmelerine göre, bu kurum H.1275
(1858) yılına kadar “Muaccelât Müdürlüğü”, bu tarihten H.1319 (M.1901) yılına
kadar “Evkaf Muhasebeciliği” -âmirine de “Evkaf Muhasebecisi”- olarak devam
etmiştir48. Bu tarihte “Evkaf Muhasebecisi” “Evkaf Müdürü”ne, Müdürler de
“Evkaf Memurluğu”’na çevrilmiştir49. Neticede, 3 Mart 1924 tarihinde Şer’iye
ve Evkaf Vekâleti -429 sayılı kanunla- kaldırılmış, yerine, Evkaf Umum
Müdürlüğü kurulmuştur50. O tarihte, müdürlüğün bünyesinde personel olarak
Evkaf müdürü, Evkaf kâtibi ve Evkaf çuhadârı bulunmaktaydı.

44 Öztürk, a.g.e, s. 85.
45 VGMA, Ahkâm 974/ 56- 57; Düstur, Tertip: 1/ VIII, s. 628-32, Ayrıca bkz. Öztürk,
a.g.e, s. 85.
46 Öztürk, a.g.e, s. 86.
47 İbnülemin H. Hüsameddin, a.g.e, s. 35.
48 Salnâme-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye, Takvim-i Amire, H. 1275/ 1858, İstanbul.
49 Salnâme-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye, Malûmat Tahir Bey, H.1319/1901, İstanbul, s. 592.
50 Düstur III/ V, s. 665